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2019’da Rize’nin en fazla ithal 

ettiği ürün çay oldu!!!!!! 
 Yaşam İçin Gıda 

Rize Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu 

Başkanı Şaban Aziz Karamehmetoğlu, 2019 

yılında Rize’de en fazla yeşil çay, siyah çay, 

bitkisel çaylar ve taş kömürü ithalatı 

yapıldığını, çay ithalatı yapılan ülkelerin başında 

Sri Lanka, Kenya, Vietnam, Endonezya, İran, Çin 

ve Almanya geldiğini açıkladı. 

Rize Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Şaban Aziz 
Karamehmetoğlu, Rize’nin 2019 yılı ihracat ve ithalat rakamları 
hakkında değerlendirmede bulundu. 2019 yılı içerisinde Rize’de 
106 firmanın ihracat gerçekleştirdiğini belirten Karamehmetoğlu, 
toplamda 49 ülkeye ihracat yapıldığını, en çok ülkeye ihracat 
yapan üyelerinin 26 ülke ile Çay İşletmeleri Genel Müdürlüğü 
(ÇAYKUR) olduğunu ifade etti. 

Çayın dışında AB ülkeleri ve Çin’e bakır madeni ihracatı, Rusya, 
Gürcistan ve Azerbaycan’a su ürünleri, yaş sebze ve meyve, 
inşaat ve tekstil ürünleri ihracatı gerçekleştirildiğini kaydeden 
Karamehmetoğlu, toplam ihracat rakamları dikkate alınarak 
yapılan sıralamada ilk beş ülkeyi, Çin, Bulgaristan, Gürcistan, 
Rusya ve Belçika olarak sıraladı. 

Sektörel bazda ilk sırayı %60 ile Madencilik, ikinci sırayı %14 ile 
Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller, üçüncü sırayı ise %10,7 ile 

Yaş Sebze ve Meyve ihracatı ve Hububat, Bakliyat ve Yağlı Tohum 
ihracatı aldığını söyleyen Karamehmetoğlu, “Bir önceki yıla göre 
Rize’mizin toplam ihracat rakamlarını kıyasladığımızda özellikle 
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uluslararası etkenlerden kaynaklanan ekonomik daralmanın 
yaşandığı 2018 yılında 148 milyon 636 bin 478 $ olarak 
gerçekleşen ihracatta 2019 yılında bir nebze artış görülmüş olup 
168 milyon 297 bin 526 $ olarak gerçekleştiğini görmekteyiz. Bir 
önceki yıla göre %13’lük bir artışın görüldüğü 2019 yılı rakamları 
son dört yılın en yükseği olarak karşımıza çıkmaktadır. Ayrıca 
buradaki değerler önceki yıllarla kıyasla oldukça düşük görünse 
de yapılacak olan değerlendirmede döviz kurundaki farklılığın da 
göz önünde bulundurulması gerekmektedir.” dedi. 

İlin ithalat rakamlarına da değinen Şaban Aziz Karamehmetoğlu, 
2019 yılında yeşil çay, siyah çay, bitkisel çaylar ve taş kömürü 
ithalatı yapıldığını kaydetti. Rize’nin ithalat yaptığı ülkeleri, 
kömürde Rusya, çay ithalatında ise Sri Lanka, Kenya, Vietnam, 
Endonezya, İran, Çin ve Almanya olarak sıraladı. 

“2019 yılı toplam ithalatı 63 milyon 422 bin 114 $ olarak 
gerçekleşti” diyen Karamehmetoğlu; bu rakamın 2018 yılında 66 

milyon 795 bin 363 $ olarak gerçekleştiğini; tüm bu bilgiler 
ışığında ihracat ve ithalat rakamlarına bakıldığında son dört yılda 
belirli bir gelişme gözlemlenmesine karşın yaşanan ekonomik 
sıkışmanın henüz tam anlamıyla aşılmadığını da gözler önüne 
serdiğini vurguladı. 
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